АДМИНИСТРАЦИЯ  БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.12.2022                                                                                              № 987
г. Бийск

О внесении изменений в
постановление от 12.11.2020
№ 900

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления Администрации Бийского района Алтайского края от 17.11.2014 № 739 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу, утвержденную постановлением Администрации Бийского района от 12.11.2020 № 900 «Об утверждении муниципальной программы Газификация муниципального образования Бийского района Алтайского края» на 2021-2023 годы:
1.1 Пункт «Объемы финансирования программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования программы
	Общий объём финансирования  Программы в 2021-2023 годах составит 178 623,2тыс. рублей, в том числе:
средства местного бюджета:
в 2021 году – 0 тыс. рублей;
в 2022 году – 80,4 тыс. рублей;
в 2023 году – 500,0 тыс. рублей;
средства краевого бюджета:
в 2021 году – 15 712,7 тыс. рублей;
в 2022 году – 45 330,1 тыс. рублей;
в 2023 году – 92 000,0 тыс. рублей;
внебюджетные средства:
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 20 000,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 5 000,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования подлежат              ежегодному уточнению

1.2. Абзац пятый раздела 4 «Общий объем финансирования ресурсов, необходимых для реализации Программы» изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования Программы на 2021-2023 годах составит  178 623,2 тыс. рублей (краевой бюджет - 153 042,8 тыс. рублей; местный бюджет - 580,4 тыс. рублей; внебюджетные источники -                   25 000,0 тыс. рублей), в том числе:
2021 год — 15 712,7 тыс. рублей;
2022 год — 65 410,5 тыс. рублей;
2023 год — 97 500,0 тыс. рублей.
1.3. Изложить приложение № 2 «Перечень мероприятий Программы» к муниципальной программе «Газификация муниципального образования Бийского района Алтайского края» на 2021-2023 г. в новой редакции.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Бийского района.

И.о. Главы района                                                                          Л.В. Щербакова

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе «Газификация муниципального образования Бийский район» на 2021-2023 годы

Перечень мероприятий Программы
	N п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Срок реализации
	Участники программы
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Источники

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Цель: Дальнейшее развитие газораспределительной системы на территории МО Бийский район Алтайского края, улучшение качества жизни населения района и повышения комфортности бытовых условий

	2021-
2023
	Министерство Ст-ва и ЖКХ,
Администрация Бийского района
	15 712,7

15 712,7

0,0
	65 410,5

45 330,1

80,4

20 000,0
	97 500,0

92 000,0

500,0

5 000,0
	[bookmark: _GoBack]178 623,2

153 042,8

 580,4

25 000,0
	всего, в том числе:
краевой бюджет

местный бюджет

внебюджетные источники

  2.
	Задачи:
1.Завершение строительства и ввод в эксплуатацию в 2021-2023 г. строящихся газопроводов в с. Сростки Бийского  района.
2. Проектирование и строительство объектов газификации, согласно данной Программы.
3. Перевод котельных сельских поселений на природный газ
	2021-
2023

	Министерство Ст-ва и ЖКХ,  Администрация Бийского района,
Строительные и проектные организации

	3.
	Мероприятие 3.1.
Проектно-изыскательные работы
	2021 - 2023
	Министерство Ст-ва и ЖКХ,
Администрация Бийского района, организации
	8376,0

8376,0
0,0

	4000,0

4000,0
	12376,0

12376,0
0,0
	всего, в том числе:
краевой бюджет
местный бюджет

	4.
	Мероприятие 3.1.1.
Распределительный газопровод по   улицам: Северная, Степная, Луговая от ул. Магистральной до ул. Российской в с. Первомайское Бийского района Алтайского края
	2021
	Министерство Ст-ва и ЖКХ,
Администрация Бийского района, АКГУП «АИС»
	0,0

0,0

	0,0

0,0
	всего, в том числе:

краевой бюджет
местный бюджет

	5.
	Мероприятие 3.1.2.
Распределительный газопровод высокого давления до ГРП-1,2,3,4 и низкого давления от ГРП-1,2,3,4 в с.Верх-Катунское Бийского района Алтайского края
	2021
	Министерство Ст-ва и ЖКХ,
Администрация Бийского района, АКГУП «АИС»
	8376,0

8376,0

	8376,0

8376,0
	всего, в том числе:
краевой бюджет

местный бюджет

	6.
	Мероприятие 3.1.3.
Газопровод высокого давления до ГРП в с. Лесное Бийского района Алтайского края
	2021
	Министерство Ст-ва и ЖКХ,
Администрация Бийского района, АКГУП «АИС»

	1000,0

1000,0
	1000,0

1000,0
	всего, в том числе:
краевой бюджет

местный бюджет

	7.
	Мероприятие 3.1.4.
Модульная газовая котельная в с. Лесное Бийского района Алтайского края
	2022
	Министерство Ст-ва и ЖКХ,
Администрация Бийского района, АКГУП «АИС»

	3000,0

3000,0
	3000,0

3000,0
	всего, в том числе:
краевой бюджет

местный бюджет

	8.
	Мероприятие 3.2.
Строительство трубопроводов природного газа по объектам
	2021 - 2023
	Министерство Ст-ва и ЖКХ,
Администрация Бийского района, строительные организации
	7336,7

7336,7
	65330,1

45330,1

20000,0
	93000,0

88000,0

5000,0

	165666,8

140666,8

25000,0
	всего, в том числе:
краевой бюджет

местный бюджет

внебюджетные    источники

	9.
	Мероприятие 3.2.1.
Распределительный газопровод от   ГРП-5, ГРП-6, ГРП-7, ГРП-9, ГРП-10 в         с. Сростки Бийского района Алтайского края
	2020-2022
	Министерство Ст-ва и ЖКХ,
Администрация Бийского района,
строительные организации

	7336,7

7336,7
	45330,0

45330,1

	всего, в том числе:

краевой бюджет

местный бюджет

	10.
	Мероприятия  3.2.2.
Распределительный газопровод по  улицам: Северная, Степная, Луговая от ул. Магистральной до ул. Российской в с. Первомайское Бийского района Алтайского края
	2023
	Министерство СТД и ЖКХ,
Администрация Бийского района,
строительные организации

	10000,0

10000,0
	10000,0

10000,0
	Всего, в том числе:
краевой  бюджет

местный бюджет

	11.
	Мероприятие 3.2.3.
Распределительный газопровод высокого давления до ГРП-1,2,3,4 и низкого давления от ГРП-1,2,3,4 в с.Верх-Катунское Бийского района Алтайского края
	2023
	Министерство СТД и ЖКХ,
Администрация Бийского района,
строительные организации

	75000,0

75000,0
	75000,0

75000,0
	всего, в том числе:
краевой бюджет

местный бюджет

	12.
	Мероприятие 3.2.4.
Газопровод высокого давления до ГРП в с. Лесное Бийского района Алтайского края
	2023
	Министерство СТД и ЖКХ,
Администрация Бийского района,
строительные организации

	3000,0

3000,0
	3000,0

3000,0
	всего, в том числе:
краевой бюджет

местный бюджет

	13.
	Мероприятие 3.2.5.
Перевод потребителей на природный газ от действующих газопроводов
	2021 -2023
	организации, граждане

	20000,0

20000,0
	5000,0

5000,0
	25000,0

25000,0
	всего, в том числе:
внебюджетные источники

	14.
	Мероприятие 3.2.6.
Разработка ПСД для газовой котельной в п. Заря
	2021 -2023
	организации, граждане

	80,4

80,4
	500,0

500,0
	580,4

580,4
	всего, в том числе:
местный бюджет

СОГЛАСОВАНО

	Должность работников,
завизировавших проект
	Личная
подпись
	Инициалы и фамилия
	Дата визирования
	Замечания

	Заместитель Главы Администрации района, начальник управления по  ЖКХ

	О.В. Петрова

	Управляющий делами

	Н.М.
Курцева

	Председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике

	И.В. Адольф

	Начальник отдела муниципальных правовых актов

	Н.А.
Кархина

	И.о. Заведующего протокольным сектором

	О.А.
Толмачева

Боровиков Егор Сергеевич
221-228